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gmobmnya  {Oëhm  àmW{_H$  {ejH$
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lr. XmXmamOo am‘M§Ð Xoe‘wI
{O. n. àmW. emim, MìhmUdñVr, H|$Ð Vw§JV, Vm. n§T>anya

lr‘. g{dVm ‘hmXod JmS>o
{O. n. àmW. emim, g‘VmZJa ‘amR>r, H|$Ð OoD$a, Vm. A¸$bH$moQ>

lr. g§O¶ e§H$a MoioH$a
Z. nm. àmW. emim, ‘wbo Z§. 4, ‘§JidoT>m

lr‘. ‘rZmjr VmË¶mgmho~ ~m~a
{O. n. àmW. emim, ‘midmS>r, H|$Ð gm§Jmobm, Vm. gm§Jmobm

lr. Ho$edamd Xm‘moXa KmoS>Ho$
{O. n. àmW. emim, H$moim ‘wbo, H|$Ð H$moim, Vm. gm§Jmobm

lr. EOmO hgZ eoI
{O. n. àmW. emim, {dS>r KaHw$b (H$) ‘amR>r, Vm. X. gmobmnya

lr. dra^Ð J§JmYa ¶mXdmS>>
{O. n. àmW. emim, H$mog}Jmd ‘amR>r, H|$Ð ‘w§T>odmS>r, Vm. A¸$bH$moQ>

lr. Am~mgmho~ H$m{eZmW OmYda
{O. n. àmW. emim, JmVmMrdmS>r, Vm. ~meu

lr. {edmZ§X {dÇ>b ^abo
{O. n. àmW. emim hÎmya ‘wbr, Vm. X. gmobmnya

lr. am‘ {dÇ>b B§Jio
{O. n. àmW. emim, VmoJamir, H|$Ð Hw§$^mar, Vm. X. gmobmnya

lr. {dÇ>b amdgmho~ H$mio
{O. n. àmW. emim, ¶ed§VZJa, Vm. ‘mi{eag

lr. amOmam‘ ‘méVr MìhmU
{O. n. àmW. emim, Vw§JV, Vm. n§T>anya

lr. ‘pÀN>¨ÐZmW O¶am‘ ‘moao
{O. n. àmW. emim, {Vèho, H|$Ð XoJm§d, Vm. CÎma gmobmnya

lr. ~~«wdmhZ CÎmaoída H$merX
{O. n. àmW. emim, nmZJm§d ‘wbo Z§. 2, Vm. ~meu

lr. Amßnmgmho~ lra§J Xoe‘wI
{O. n. àmW. emim, ~monbo, H|$Ð ZaIoS>, Vm. ‘mohmoi

lr. g§^mOr CÎm‘ ’w$bo
{O. n. àmW. emim, ~moS>aodñVr, H|$Ð ’$m|S>{eag, Vm. ‘mi{eag

lr. ‘hmXod gw‘Zbmb OR>ma
{O. n. àmW. emim, bhÿ, H|$Ð ~mabmoUr, Vm. ‘mT>m

lr. CÎm‘amd {dR>mo~m O‘XmS>o
{O. n. àmW. emim, ‘|T>mnya, Vm. n§T>anya AÜ`j

lr. ~mimgmho~ ZmJZmW Jmoao
{O. n. àmW. emim, d¡XdñVr, Vm. H$a‘mim

lr. hZw‘§V CÜXd gaS>o
{O. n. àmW. emim, Om§^wiPam, Vm. H$a‘mim

CnmÜ`j

gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ ghH$mar
nVg§ñWm {Z`{_V, gmobmnya.



AÜ¶j CnmÜ¶j

H¡$. à. nm. ZmB©H$Zdao JwéOr
g§ñWmnH$ d n{hbo MoAa‘Z

gmocmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ ghH$mar
nVg§ñWm {Z`{_V, gmocmnya.

gZ 2015-16 Vo 2020-21

{dÚ‘mZ g§MmbH$ ‘§S>i

‘pÀN>¨ÐZmW O¶am‘ ‘moaodra^Ð J§JmYa ¶mXdmS>
g§MmbH$

{edmZ§X {dÇ>b ^abo
g§MmbH$

Amßnmgmho~ lra§J Xoe‘wI
g§MmbH$ g§MmbH$

CÎm‘amd {dR>mo~m O‘XmS>o hZw‘§V CÜXd gaS>o



gmocmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ ghH$mar
nVg§ñWm {Z`{_V, gmocmnya.

{dÚ‘mZ g§MmbH$ ‘§S>i

XmXmamOo am‘M§Ð Xoe‘wI
g§MmbH$

g§O¶ e§H$a MoioH$a
g§MmbH$

Ho$edamd Xm‘moXa KmoS>Ho$
g§MmbH$ g§MmbH$

g§MmbH$ g§MmbH$

amOmam‘ ‘méVr MìhmU
Vk g§MmbH$

({X. 15.06.2020 nmgyZ)

EOmO hgZ eoI
Vk g§MmbH$

C‘mH$m§V {edmOr KmS>Jo
{MQ>Urg 

~mimgmho~ ZmJZmW Jmoao‘hmXod gw‘Zbmb OR>ma
g§MmbH$

{dÇ>b amdgmho~ H$mio

am‘M§Ð ‘{„H$mOw©Z {~amOXma
Vk g§MmbH$

({X. 31.05.2020 n¶ªV)

~~«wdmhZ CÎmaoída H$merX

am‘ {dÇ>b B§Jio
g§MmbH$ g§MmbH$

g{dVm ‘hmXod JmS>o
g§Mm{bH$m

‘rZmjr VmË¶mgmho~ ~m~a
g§Mm{bH$m

g§^mOramOo CÎm‘ ’w$bo

amdgmho~ gmho~amd OmYda
g§MmbH$

({X. 31.05.2020 n¶ªV)

Am~mgmho~ H$m{eZmW OmYda
g§MmbH$

({X. 15.06.2020 nmgyZ)



 gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V, gmobmnya `m g§ñWoMr dm{f©H$ gmYmaU g^m gmo‘dma 
{XZm§H  29 ‘mM© 2021 amoOr Xwnmar 1.00 dmOVm g§ñWoÀ¶m n§T>anya ¶oWrb emIm H$m¶m©b¶mV g§ñWoMo _mZZr` AÜ`j 
lr.CÎm‘amd {dR>mo~m O‘XmS>o JwéOr `m§À`m AÜ`jVoImbr, Imbrb {df`m§Mm {dMma H$aÊ`mgmR>r ̂ aUma Amho. gXaMr g^m 
H$mo{dS>-19 ‘hm‘marÀ¶m nmœ©^y‘rda ‘hmamï´> emgZmÀ¶m ZmoQ>r{’$Ho$eZZwgma Other Audio Visual Means (OAVM) Ûmao 
Am¶mo{OV H$aÊ¶mV ¶oV Agë¶mZo g^mgXm§Mr àË¶j CnpñWVr Ano{jV Zmhr. Ë¶m‘wio g^mgXm§Zr (OAVM) À¶m ‘mÜ¶‘mÛmao 
g^og CnpñWV amhmdo hr Z‘« {dZ§Vr Amho.

1) _mJrb g^oMm d¥Îmm§V dmMyZ H$m`_ H$aUo. 
2) gZ 2019-2020 ¶m gmbmMm dm{f©H$ Ahdmb, VoarO, Vmio~§X d Z\$mVmoQ>m nÌH$mg H$m¶m}Îma ‘mÝ¶Vm XoUo. 
 d gZ 2019-2020 Mo A§XmO nÌH$mVrb IMm©À`m ~m~r_Ü`o OmXm Pmboë`m IMm©g _mÝ`Vm XoUo d Z’$m {d^mJUr
 nÌH$mg H$m¶m}Îma ‘mÝ¶Vm XoUo.
3) gZ 2020-2021 gmbmH$[aVm _m. g§MmbH$ _§S>imZo {e\$mag Ho$boë`m A§XmOnÌH$mg H$m¶m}Îma _mÝ`Vm XoUo.
4) gZ 2019-2020 ̀ m dfm©À`m d¡Ym{ZH$ boImn[ajU AhdmbmMr Zmo§X KoUo.
5) gZ 2018-2019 d 2019-2020 Mo d¡Ym{ZH$ boImnarjU AhdmbmMo Xmof XþéñVr AhdmbmMr Zm|X KoUo.
6) gZ 2020-2021 gmbmH$[aVm d¡Ym{ZH$ boImnarjH$mMr Zo‘UyH$ Ho$boë¶m H¥$Vrg H$m¶m}Îma ‘mÝ¶Vm XoUo.
7) _m. AÜ`jgmho~ `m§À`m nyd© nadmZJrZo Am`Ë`m doir `oUmè¶m {df`m§Mm {dMma H$aUo. 
ñWi   : gmobmnya                g§MmbH$ _§S>imÀ`m AmXoemdê$Z
{X. 15.03.2021           C‘mH$m§V {edmOr KmS>Jo
                        {MQ>Urg
Q>rn -
1) {df¶ n{ÌHo$darb {df¶ H«$. 2, 3, 6 ‘hmamï´> gh. g§ñWm A{Y{Z¶‘ 1960 Mo gh H$m¶Xm {df¶H$ H$b‘ 65, 71 d 81 

Zwgma ‘m.g§MmbH$ ‘§S>i ¶m§Zm {Xboë¶m A{YH$mamÝd¶o ‘§Owar {df¶m§Zm H$m¶m}Îma ‘mÝ¶Vm XoUo.
2) gXaMr g^m hr (OAVM) À¶m ‘mÜ¶‘mVyZ KoÊ¶mV ¶oV Agë¶mZo Ë¶mg doJù¶m JUnyVuMr Amdí¶H$Vm amhUma Zmhr.
3) Á¶m g^mgXm§g nVg§ñWoÀ¶m H$m_H$mOm~Ôb H$m§hr àíZ {dMmamd`mMo Agë`mg Vo g§ñWoÀ`m _w»` H$m`m©b`mH$So> {XZm§H$ 

22/03/2021 n`ªV {_iVrb Aem ~oVmZo nmR>dmdoV. Vm§{ÌH$ AS>MUr‘wio ‘wXVrZ§Va ¶oUmè¶m àíZm§Mm {dMma Ho$bm 
OmUma Zmhr.

4) H¥$n¶m g^oÀ¶m doioÀ¶m {H$‘mZ 15 {‘{ZQ>o AJmoXa Amnbr CnpñWVr bm°J-B©Z H$amdo g^m gwé Pmë¶mda g^m g§non¶ªV 
qbH$da CnpñWV ahmdo. ñdV…bm å¶wQ> H$amdo VgoM hoS>’$moZMm dmna H$aUo A{Zdm¶© Amho.

5) {‘Q>tJMr qbH$ {‘Q>tJnydu Amnbo Zmdo a{Oï>a ‘mo~mB©b Z§~a da nmR>{dbr OmB©b.

ñWmnZm 10/12/1940                                                                     Zmo§XUr H«$_m§H$ : 8138

\$m`Zb ßbmQ> Z§. 1/10-11 _wamaOr noR>, gmobmnya.413001 \$moZ Z§. - 2723440
website : www.solapurzpsspathsanstha.com

dm{f©H$ gmYmaU g^oMo gyMZmnÌ

(\$º$ g^mgXm§gmR>r)

1

gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ 
ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.

-: g^onwT>rb {df` :-
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Ahdmb gmbmV Oo Wmoa ZoVo, gm_m{OH$

H$m`©H$V}, gm{hË`rH$, emók, g§ñWoMo g^mgX

VgoM XoemÀ`m gr_m d XoemÝVJ©V ajUmgmR>r 

draJVr àmá Pmbobo OdmZ, 

H$bm d {H«$S>m joÌmVrb Wmoa ì`{³V,

g§ñWoMo {hV{M§VH$, {Xd§JV Pmbobo AmhoV 

Ë`m§Zm Amåhr ^mdnyU© lÕm§Obr 

An©U H$arV AmhmoV.



ñWmnZm : 10/12/1940                                                                     Zmo§XUr H«$_m§H$ : 8138

80 dm dm{f©H$ Ahdmb gZ 2019-2020
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gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ 
ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.

 gÝ‘mZ{Z¶ {ejH$ ~§Yy Am{U ̂ {JZtZmo,
 gmobmnya {Oëhm àmW{‘H$ {ejH$ ghH$mar nVg§ñWm 
{Z¶{‘V, gmobmnya ¶m g§ñWoMm gZ 2019-2020 Mm 80 
dm dm{f©H$ Ahdmb g§MmbH$ ‘§S>imÀ¶m dVrZo AmnUmnwT>o 
gmXa H$aVmZm {deof AmZ§X dmQ>Vmo.
 àm{MZ H$mimnmgyZ Amnë¶m ^maVr¶ g§ñH¥$VrV 
“AmMm¶m©Mo” ñWmZ g‘mOmMm ‘mJ©Xe©H$ åhUyZ AmXamMo 
am{hbobo Amho. àm{MZ H$mimVrb AmXe© amOo åhUyZ Á¶m§Mm 
C„oI hmoVmo, Ë¶m§À¶m Xa~mar AmMm¶m©Mo ñWmZ ’$ma AmXamMo 
hmoVo. nmaV§Í¶mÀ¶m H$mimV gwÜXm g‘mOmV H«$m§VrMo ñ’w$qbJ 
¶mM {ejH$m§Zo OmJdbo Amho. na§Vw g‘mOmMm {XnñV§^ 
g‘Obm OmUmam hm {ejH$ Am{W©H$ ~m~VrV ‘mÌ n{hë¶m 
nmgyZ Oo‘Vo‘M hmoVm.
 AmO H$mi ~Xbbobm Amho. OJ Eo{hH$ 
Cn^moJdmXmH$S>o PnmQ>çmZo Mmbbo Amho. “n¡gm åhUOo 
gwI” hr ì¶m»¶m {ejH$mÀ¶m VËdkmZmbm Z éMUmar 
Agbr Var n¡gm ho gd© OrdZmMo EH$ ‘hËdmMo gmYZ ~Zbo 
Amho EdT>o ‘mÌ Z¸$s.
 {ejH$m§À¶m àn§À¶mVrb AS>MUr, ‘wbm ~mim§Mr 
ew^H$m¶}, Cƒ{ejU, dmñVwIaoXr, AmOmanU B. àg§Jr 
{ejH$mbm JaO AgVo Vr ̂ a ̂ ³H$‘ Am{W©H$ hmV^mamMr.
 {hM JaO nyU© H$aÊ¶mMm CXmÎm hoVy ~miJyZ 10 
{S>g|~a 1940 amoOr ¶m nVg§ñWoMr ñWmnZm H¡$. à^wOr 
nmQ>bmoOr ZmB©H$Zdao JwéOr ¶m§Zr Ho$br Am{U gd© 
g^mgXm§À¶m {dídmgmÀ¶m nmR>~imMr {eXmoar KoD$Z hr 
nVg§ñWm 81 ì¶m dfm©V nXmn©U H$arV Amho. ho gm§JVmZm 
H¥$VH¥$Ë¶ Pmë¶mdmMyZ amhdV Zmhr.
 g§ñWm MmbVo Vr Ho$di Am{W©H$ XodKodrÀ¶m 
ì¶dhmamVyZ ZìhoVa bmI ‘mobmÀ¶m nañnam§da AgUmè¶m 
{dídmgmda Am{U nVg§ñWobm nañna {dídmgmMr H$YrM 
H$‘VaVm OmUdbr Zmhr ho gm§JVmZm A{^‘mZ dmQ>Vmo.
 {ejU joÌmVrb Zmo~ob g‘Obm OmUmam ¶wZoñH$mo 
Am{U b§S>Z pñWV dmH$s© ’$m°D§$S>oeZ ¶m§À¶m g§¶w³V {dÚ‘mZo 
{Xbm OmUmam ½bmo~b {Q>Ma A°dmS>© Amnbo g§ñWoMo g^mgX 
lr. aU{OVqgh ‘hmXod {S>gbo ¶m§Zm {‘imbm Ë¶m~Ôb 
Ë¶m§Mo hmXuH$ A{^Z§XZ ! gXa ~{jgmMo a³H ‘on¡H$s {Zå‘r 
a³H$‘ Ë¶m§À¶m à{VñnYu {ejH$m§Zm Ë¶m§Zr XoD$ Ho$br Cd©arV 

a³H$‘ {Q>Ma BZmoìhoeZ ’§$S>mH$arVm Vo dmnaUma AmhoV ho 
Ho$di EH$ {ejH$M H$é eH$VmV H$maU Vo gJwUmVrb 
B©ída AgVmV. ^maVr¶m§Mo Am¡Xm¶© XmZeyanUm, ^maVr¶ 
g§ñH¥$Vr ñdm‘r {ddoH$mZ§X ¶m§Mo Z§Va Zì¶mZo OJmg‘moa 
AmUbr Amho.
 gÜ¶m g§nyU© OJ ho H$moìhrS>-19 ¶m OmJ{VH$ 
‘hm‘marÀ¶m H$maUmZo Am{W©H$ d Amamo½¶ ¶m d BVa ~mOwZr 
ÌñV Amho. H$mhr doim Va n§Yam n§Yam {Xdg bm°H$S>mD$Z 
gmaIr narpñWVr {Z‘m©U Pmë¶mZo gd© Am{W©H$ ì¶dhma 
R>ßn hmoVo. Aem narpñWVrVhr g§ñWoZo ‘mho ‘o 2020 ‘Ü¶o 
{Xbo OmUmao H$m¶‘ R>od dJ©Urdarb ì¶mO dmQ>n, H$O© d 
BVa gd© ì¶dhma doioV d {~ZMyH$ nma nmS>bo.
 g§ñWoZo dmT> Ho$bobr H$Om©Mr ‘¶m©Xm d ¶oUmam dgwb 
¶mMm ‘oi KmbVmZm H$mhr doiog g^mgXm§Zm H$O© nwadR>m 
H$aVmZm Aëngm {db§~ ghZ H$amdm bmJV Amho. ¶mbm 
g^mgXm§Zr {Xbobm gh¶moJ ¶m~Ôb g§MmbH$ ‘§S>i 
g^mgXm§Mo G$Ur Amho.

g^mgX
 JVdfr© g§ñWoMr g^mgX g§»`m BVH$r hmoVr. 8125 
Ahdmb gmbmV 180 ZdrZ g^mgX dmT>bo. amOrZm_m, 
H$m`©joÌmVyZ ~Xbr, _`V AJa AÝ` H$maUmZo 275 
g^mgX nQ>mdê$Z H$_r Pmbo. gmbAIoa g^mgX g§»`m 
8030 Pmbr. `m{edm` g§ñWoÀ`m 31 H$_©Mmè`m§Zm 
Zm__mÌ g^mgX H$ê$Z KoÊ`mV Ambo.
^mJ ̂ m§S>db
 JVdfr© ̂ mJ ̂ m§S>db ê$. 55,36,36,500/- BVHo$ 
hmoVo. ZdrZ g^mgXm§Zr IaoXr Ho$bobo ^mJ d g^mgXm§À`m 
ì`º$rJV ImË`mda ê$.75,000/- a¸$_oMo ^mJ nyU© 
hmoÊ`mgmR>r Ë`m§Mo ImË`mdarb H$m`_ Ro>d dJ©UrÀ`m 
aH$_oVyZ ̂ mJ ImË`mg a¸$_ dJ© Ho$ë`m_wio ̂ mJ ̂ m§S>dbmV 
ê$. 2,08,06,500/- Mr ^a nS>br. VgoM amOrZm_m, 
H$m`©joÌmVyZ ~Xbr AJa AÝ` H$maUm§Zo a¸$_ ê$. 
2,04,62,200/- Zo ^mJ^m§S>db H$_r Pmbo. gmb 
AIoarg ê$. 55,39,80,800/- BVHo$ ̂ mJ^m§S>db Pmbo 
Amho.
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B_maV {ZYr   
B_maV Kgmam {ZYr
^mJbm^m§e g_Vmob {ZYr  
Jw§VdUyH$ MT>CVma {ZYr  
~wS>rV H$O© {ZYr (N.P.A.)
{ZdS>UyH$ {ZYr  

4,11,58,362/-
1,66,90,718/-

1,26,195/-
1,000/-

54,00,000/-
10,00,000/-

ê$.
ê$.
ê$.
ê$.
ê$.
ê$.

Jw§VdUyH$

 df© AIoarg g§ñWoMr Jw§VdUyH$ Imbrb à_mUo Amho.

gmobmnya {O._.gh.~±H$ {b.^mJ

gmo.{O._.gh.~±H$ {b.J§JmOir 

~±H$ ZmnaVo` Jw§VdUyH$ 

gmo.{O.gh.~moS©> ZmnaVo` _wXV Ro>d 

{X.n§T>anya _MªQ> H$mo.Am°n.~±H$ _wXVRo>d 

_Zmoa_m H$mo.Am°n.~±H$ {b.gmobmnya 

godH$ godm{Zd¥Vr bm^ (CnXmZ)

3,95,000/-

1,07,01,605/-

500/-

2,000/-

9,65,685/-

ê$.

ê$.

ê$.

ê$.

ê$.

_wXV Ro>d Jw§VdUyH$  
01) gmobmnya {O._.gh.~±H$ {b. 
02) bmoH$_§Jb H$mo.Am°n.~±H$ {b.
03) ~«÷XodXmXm ‘mZo gh.~±H$ {b.

 7,02,000/-
 6,86,043/-

15,00,000/-

ê$.
ê$.
ê$.

gXñ` H$O© 
 dfm©a§^r g^mgXm§H$So> a.ê.1,69,76,39,484/- 
BVHo$ H$O© `oUo hmoVo. AhdmbmMo gmbmV g^mgXm§Zm a¸$‘ 
ê$. 1,11,24,39,124/- Mo H$O© dmQ>n H$aÊ`mV Ambo 
d Ë`m§À`mH$Sy>Z a. ê$. 92,68,19,329/- Mo H$O© dgwb 
H$aÊ`mV Ambo. 
   df©AIoa g^mgXm§H$So> a.ê$.1,88,32,59,279/- Mo 
H$O© ̀ oUo Amho.                      
 Ahdmb gmbmV g§ñWoÀ`m H$_ ©Mm-`m §Zm 
a.ê$.1,10,78,000/- Mo H$O© dmQ>n H$aÊ`mV Ambo d 
Ë`m§À`mH$Sy>Z a.ê$.72,79,300/- BVH$r a¸$_ dgwb 
H$aÊ`mV Ambr. gmbAIoa Ë`m§MoH$So a¸$_ ê$n`o  
91,36,700/- BVHo$ H$O© ̀ oUo Amho.
WH$~mH$r
 J¡ahOa, _wXVnyd© godm{Zd¥V, H$m`©joÌmVyZ ~Xbr AmXr 
H$maUm§_wio H$m§hr g^mgXm§Mo H$O© WH$bobo Amho.df© AIoa 
a. ê$. 1,55,46,723/- Mr H$O} WH$bobr AmhoV. 
EZ.nr.E. Mo {ZH$fmà‘mUo WH$~mH$rMo `oUo H$Om©er à_mU     
0.64 Q>¸o$ BVHo$ Amho. WH$~mH$r dgwbrMo à`ËZ Mmby 
AmhoV.Á`m g^mgXm§H$So> g§ñWoÀ`m H$Om©Mr a¸$_ WH$bobr 
Amho Aem g^mgXm§Zr WH$~mH$rMr a¸$_ g§ñWoH$So> ^ê$Z 
g§ñWog ghH$m`© H$amdo Aer {dZ§Vr Amho.
g§MmbH$ _§S>imÀ`m g^m
 Ahdmb gmbmV g§MmbH$ _§S>imÀ`m 14 d 
Cng{_VrMr 1 Aem EHy$U 15 g^m Pmboë`m AmhoV.   

H$m`_Ro>d dJ©Ur

 JVdfr © gXñ` H$m`_R o >d dJ ©Ur a¸$‘   
ê$.91,10,39,087/- BVH$r hmoVr. Ahdmb gmbmV 
a¸$‘ ê$. 22,49,22,098/- Mr ̂ a nS>br. amOrZm_m d 
H$m` ©joÌmV yZ ~Xbr BË`mXr H$maUmZ o o ê$n¶o 
11,23,16,366/- BVH$r naV Ho$bobr a¸$_ dOm OmVm 
gmbAIoa H$m`_ Ro>d  dJ©Ur a¸$‘ ê$n¶o 
1,02,36,44,819/- BVH$r Amho. VgoM gXñ` gmø 
H$m`_Ro>d a¸$‘ ê$. 3,92,77,000/- BVH$r Amho.

J§JmOir d AÝ` {ZYr

 JVdfr© J§JmOir {ZYr a.ê$.6,28,26,938/- 
BVH$m hm oVm. Ahdmb gmbmV Ë`mV a¸$‘ 
ê$.1,25,20,621/- Zo ^a nS>br. H$a‘mim B‘maV 
~m§YH$m‘mnmoQ>r a.ê$.74,91,528/- Zo H$‘r Pmbr 
gmbAIoa gXaMm {ZYr a¸$‘ ê$. 6,78,56,031/- 
BVH$m Pmbobm Amho.

 `m{edm` BVa {ZYrVhr dmT> hmoD$Z Vo gmb AIoarg 
Imbrb à_mUo AmhoV.

gXñ` gmh` {ZYr

dfm©a§^r `oUo {ZYr 
Ahdmb gmbmV O_m
EHy$U O_m 
dOm
21 g^mgXm§À`m A§Ë`g§ñH$mamgmR>r 
AXm 
5 g^mgXm§Mo dOmdQ>rZo H$O© _m\$ 
H$aÊ`mgmR>r {ZYr IM©
{X.31.03.2020 AIoa 
df© AIoarg {e„H$ {ZYr

69,834/-
14,79,496/-
15,49,330/-

1,05,000/-

12,11,427/-

2,32,903/-

ê$.
ê$.
ê$.

ê$.

ê$.

ê$.

 XwX¡©dmZo _`V Pmboë`m Imbrb 5 g^mgXm§À`m 
ImË`mdarb O_m ^mJ, H$m`_Ro>d dJ©Ur d Ë`mdarb XoUo 
ì`mO d gXñ` gmh` H$m`_Ro>d a¸$_ Ë`m§À`mH$S>rb `oUo 
H$Om©VyZ dOm OmVm {e„H$ amhUmao ̀ oUo H$O© d H$O©ì`mOmMr 
a¸$_ AhdmbmMo gmbmV gXñ` gmh` {ZYrVyZ O_m H$ê$Z 
Ë¶m§Mr ImVr ~§X H$aÊ¶mV Ambr AmhoV.
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A.
Z.

‘¶V g^mgXmMo
Zm§d

emIm g.gm. {ZYrVyZ
O‘m Ho$bobr a³H$‘

Z\$m
 g§ñWog Ahdmb gmbmV  ê$. 6,90,23,895.74 
BVH$m {Zìdi Z\$m Pmbobm Amho. `m Zâ`mMr dmQ>Ur 
Imbrb à_mUo H$aÊ`mg _m. g§MmbH$ _§S>imZo 
dm.gm.g^oH$So> H$m¶m}Îma ‘§OwargmR>r {e\$mag Ho$br Amho.
{Zìdi Z\$m (gZ 19-20)
1) 25% J§JmOir {ZYr  
2)  JwUd§V [dÚmWr© nm[aVmo[fH$        
3) AmXe© emim nwañH$ma VaVyX     
4) AmXe© {ejH$ nwañH$ma           
5)  ^mJ a¸$‹_oda X.gm.X.eo.10%  
à‘mUo ^mJ bm^m§e dmQ>nmgmR>r 
EHy$U                   

6,90,23,895.74
1,72,55,974.00

20,000.00
60,000.00
30,000.00

5,16,57,921.74

6,90,23,895.74

ê$.
ê$.
ê$.
ê$.
ê$.
ê$.

ê$.

godH$m§Mo àím§gZr` H$m`©
 gÜ¶m g§nyU© OJ ho H$moìhrS>-19 ¶m OmJ{VH$ 
‘hm‘marÀ¶m H$maUmZo Am{W©H$ d Amamo½¶ ¶m d BVa ~mOwZr ÌñV 
Amho. H$mhr doim Va n§Yam n§Yam {Xdg bm°H$S>mD$Z gmaIr 
narpñWVr {Z‘m©U Pmë¶mZo gd© Am{W©H$ ì¶dhma R>ßn hmoVo. Aem 
narpñWVrVhr godH$m§Zr ‘mho ‘o 2020 ‘Ü¶o {Xbo OmUmao H$m¶‘ 
R>od dJ©Urdarb ì¶mO dmQ>n, H$O© d BVa gd© ì¶dhma doioV d 
{~ZMyH$ nma nmS>bo.
 lr. C‘mH$m§V {edmOr KmS>Jo ho {MQ>Urg nXmda d 
lr.gwYra ‘hmXod ^mogbo {hemo~Zrg nXmda A{Ve¶ Mm§Jbo 
H$m_ H$arV AmhoV. VgoM lr. A~wbH$mg‘ A. Jâ’$ma eoI 
¶m§Zr {hemo~r H$m‘mgh g§JUH$s¶ H$m‘m‘Ü¶o ‘moR>o ¶moJXmZ 
{Xbobo Amho. Ë`mMà_mUo g§ñWoVrb _w»` d gd© emIm 
H$m`m©b`rZ boI{ZH$ d AÝ` H$_©Mmar, gd© emIm§Mo emIm 
{MQ>Urg, ghmæ`H$ emIm {MQ>Urg d AÝ` godH$ dJ©hr 
Mm§Jë`m [aVrZo AmnAmnbr O~m~Xmar nma nmS>V AmhoV.
 g§ñWoMr àJVr Am{U ñW¡`© `mV H$_©Mmè`m§Mm gh^mJ 
_mobmMm AgVmo. gd© H$_©Mmè`m§Zr g§ñWog {Xboë`m 
ghH$m`m©~Ôb Vohr A{^Z§XZmg nmÌ AmhoV.
Am^ma
 gmobmnya {Oëh`mVrb Ho$§Ðr` VgoM amÁ` _¨Ìr_¨SimVrb 
gd© Zm. _§Ìr_hmoX`, _m. ImgXma, amÁ` {dYmZg^m d 
{dYmZn[afXoMo _m. gXñ`, gmobmnya {Oëhm n[afXoMo _m. 
AÜ`jgmom. _m. CnmÜ`jgmom, _m. _w»` H$m`©H$mar 
A{YH$margmom., _m. boIm d {dÎm A{YH$margmom., _m. 
{ejU{YH$margmom. (àmW{_H$), gd© VmbwH$m n§Mm`V g{_VrMo 
_m. g^mnVr, _m. JQ>{dH$mg A{YH$margmom., _m. 
JQ>{ejUm{YH$margmom., gd© ZJan[afXm§Mo _m. ZJamÜ`j, 

{ejU _§S>imMo _m. MoAa_Zgmho~, _m. àemgZm{YH$margmom, 
gd© VmbwH$m n¨Mm`V g[_Ë`m d ZJan[afX {ejU _§S>imMo doVZ 
{d^mJmMo à_wI d Ë`m§Mm godH$ dJ© ̀ m§Zr g§ñWoÀ`m dgwbrH$m_r 
d AÝ` AS>MUt~m~V g§ñWog Oo ~hw_mob ghH$m`© Ho$bo 
Ë`m~Ôb Amåhr Ë`m§Mo Am^mar AmhmoV. 
 ^maVr¶ ñQ>oQ> ~±H$ d gmobmnya {Oëhm _Ü`dVr© ghH$mar 
~±Ho$Mo _m. MoAa_Zgmom, _m. ìhm. MoAa_Zgmom., _m. 
gaì`dñWmnH gmho~, ì`dñWmnH$ gmho~ (~±H$s¨J [d^mJ), 
~±Ho$À`m gd© emIm§Mo EO§Q>, ~±Ho$Mm A{YH$mar dJ© d Ë`m§Mm 
godH$ dJ© `m§Zr g§ñWog Ho$boë`m ghH$m`m©~Ôb Amåhr Ë`m§Mo 
Am^mar AmhmoV. Am‘Mo ‘mJ©Xe©H$ VWm ‘hmamï´> amÁ¶ àmW{‘H$ 
{ejH$ g§KmMo ‘mOr AÜ¶j ‘m.lr. ~mimgmho~ XÎmmÌ¶ H$mio 
JwéOr ¶m§Mo ~hþ‘mob ‘mJ©Xe©Z bm^bo Ë¶mgmR>r Ë¶m§Mohr ‘r 
Am^ma ‘mZVmo.
 ‘m.lr. Hw§$XZOr ^moiogmom, {Oëhm Cn{Z§~YH$ ghH$mar 
g§ñWm, gmobmnya, _m.lr. Eg. Q>r. H$mH$S>o gmom. [Oëhm [deof 
boIm n[ajH$ dJ©-1 ghH$mar g§ñWm, gmobmnya, ‘m.lr. ZmJZmW 
H§$Ora gmom. Cn{Z§~YH$ ghH$mar g§ñWm, gmobmnya eha, Á`m Ë`m 
VmbwŠ`mMo {R>H$mUr H$m`©aV Agbobo _m.ghmæ`H$ {Z§~YH$, 
ghH$ma ImË`mVrb gd© A{YH$mar d H$_©Mmar dJ© VgoM g§ñWoMo 
H$a g„mJma _m. Eg. ~r. nm§T>ao gmom d H$m¶Xoera g„mJma, _m. 
A°S. C_oe _amRo>, _m. A°S. aKwZmW Xm_bo `m§Zr g§ñWog 
doimodoir _mJ©Xe©Z H$ê$Z g§ñWoÀ`m H$m_H$mOm~Ôb ~hw_mob 
_XV Ho$br Amho. Ë`m§Mohr Amåhr Am^mar AmhmoV.
 _m. H$ë¶mU qb~mOr nmQ>rb MmQ©>S>© AH$m¢Q>Q>, gmobmnya 
`m§Zr g§ñWoMo gZ 2019-2020 gmbmMo d¡Ym[ZH$ boImn[ajU 
H$ê$Z g§ñWobm doimodoir _mobmMo _mJ©Xe©Z d ghH$m`© Ho$bo 
Amho. g§ñWoMr gm§n{ÎmH$ {ñWVr CÎm_ Agë`mMo _V ì`³V 
H$ê$Z g§ñWoÀ`m H$m_H$mOm~Ôb g_mYmZ ì`³V H$ê$Z g§ñWog 
“A ” dJ© {Xbm Amho. Ë`m~Ôb Amåhr Ë`m§Mo Am^mar AmhmoV.
g_mamon
 {ejU Am{U ghH$ma ¶m XmoÝhr Jmoï>r D$Z gmdbrà‘mUo 
EH$‘oH$m§Zm nyaH$ hmoD$Z MmbUmè¶m AmhoV. {ejU à{H«$¶oV 
Amnbm {Oëhm EH$ nmD$b nwT>o OmD$Z H$m‘ H$arV Amho. 
g§ñWoÀ¶m gÝ‘mZZr¶ ~§Yw-^{JZtZrhr nwT>o ¶odyZ ghH$m¶m©Mm hmV 
{Xbm Amho. hr Jmoï> ‘r Am{U ‘mPo g§MmbH$ ‘§S>i {dgê$ eH$V 
Zmhr. Am§~Q> JmoS> AZw^dm§Zm gm‘moao OmV Amåhr gdmªZr g§ñWoMo, 
g^mgXm§Mo {hV H|$ÐñWmZr ‘mZbo Amho.
 {OëømVrb gd© {ejH$, {e{jH$m ghH$mar d¥§Xm§Zr 
g§ñWoÀ¶m AÜ¶jnXmMr Ywam gm§^miÊ¶mMr g§Yr ‘bm 
{Xë¶m~Ôb ‘r AmnUm gdmªMm Am{U ‘mÂ¶m g§MmbH$ ‘§S>i 
gXñ¶m§Mm G$Ur Amho.
 gZ 2019-2020 ¶m Am{W©H$ dfm©Mm 80 dm dm{f©H$ 
Ahdmb, VoarO, Vmio~§X, Z’$mVmoQ>mnÌH$ d A§XmOnÌH$ BË¶mXr 
{df¶ AmnUm§nwT>o gmXa Ho$bobo AmhoV. Ë¶mda MMm© H$ê$Z 
g^oÀ¶m {df¶ n{ÌHo$Vrb gd© {df¶mg AmnU ‘§Oyar Úmdr Aer 
AmnUm§g g§MmbH$ ‘§S>imÀ¶m dVrZo Z‘« {dZ§Vr H$arV Amho.
 YÝ¶dmX !

O`{h§X !! O` _hmamîQ´> !! O` ghH$ma !!!

            Amnbm [dídmgy

        (CÎm‘amd {dR>mo~m O‘XmS>o)
          AÜ`j

1.
2.
3.
4.
5.

H¡$. {edeaUßnm O. nmQ>rb
H¡$. Oã~ma ‘moVrbmb Vm§~moir
H¡$. ‘hmXod {edam‘ gmR>o
H¡$. g§^mOr ‘hmXod Imao
H¡$. embZ gXm{ed H$m§~io

A¸$bH$moQ>
Hw$S>©wdmS>r
A¸$bH$moQ>
X.gmobmnya
C.gmobmnya

3,15,169/-
2,93,876/-
1,33,456/-
4,01,174/-

67,752/-
EHy$U 12,11,427/-
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gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.
{XZm§H$ 31 _mM© 2020 AIoa g§MmbH$ _§S>imH$S>rb `oUo H$O©

A.Z§.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

g§MmbH$mMo Zm§d nX emIoMo Zm§d H$O©

lr. CÎm‘amd {dR>mo~m O‘XmS>o

lr. hZw‘§V CÜXd gaS>o

lr. dra^Ð J§JmYa ¶mXdmS>

lr. ‘pÀN>¨ÐZmW O¶am‘ ‘moao

lr. {edmZ§X {dÇ>b ^abo

lr. Amßnmgmho~ lra§J Xoe‘wI

lr. XmXmamOo am‘M§Ð Xoe‘wI

lr. g§O¶ e§H$a MoioH$a

lr. Ho$edamd Xm‘moXa KmoS>Ho$

lr. {dÇ>b amdgmho~ H$mio

lr. ‘hmXod gw‘Zbmb OR>ma

lr. ~mimgmho~ ZmJZmW Jmoao

lr. amdgmho~ gmho~amd OmYda

lr. ~~«wdmhZ CÎmaoída H$merX

lr. am‘ {dÇ>b B§Jio

lr. g§^mOr CÎm‘ ’w$bo

lr‘Vr g{dVm ‘hmXod JmS>o

lr‘Vr ‘rZmjr VmË¶mgmho~ ~m~a

lr. EOmO hgZ eoI 

lr. am‘M§Ð ‘{„H$mOy©Z {~amOXma

AÜ¶j

CnmÜ¶j

g§MmbH$

g§MmbH$

g§MmbH$$

g§MmbH$

g§MmbH$

g§MmbH$$

g§MmbH$$

g§MmbH$

g§MmbH$

g§MmbH$

g§MmbH$

g§MmbH$

g§MmbH$

g§MmbH$

g§Mm{bH$m

g§Mm{bH$m

Vk g§MmbH$

Vk g§MmbH$

n§T>anya eha

H$a‘mim

A¸$bH$moQ>

CÎma gmobmnya

X{jU gmobmnya

‘mohmoi

n§T>anya J«m‘rU

‘§JidoT>m

gm§Jmobm

‘mi{eag

Hw$Sw>©dmS>r

H$a‘mim

~meu

d¡amJ

X{jU gmobmnya

‘mi{eag

A¸$bH$moQ>

gm§Jmobm

X{jU gmobmnya

X{jU gmobmnya

5,12,000/-

Nil
4,73,000/-

8,40,400/-

8,00,000/-

4,47,300/-

9,20,000/-

3,69,000/-

7,32,000/-

7,12,000/-

8,26,400/-

1,26,000/-

Nil
9,20,000/-

4,60,000/-

5,79,900/-

8,59,000/-

6,59,000/-

4,71,000/-

1,71,000/-

EHy$U 1,08,78,000/-

01) g§ñWoH$So> gmXa H$amd`mMo AOm©Vrb g^mgXmZo ̂ amd`mMo gd© aH$mZo nyU© ̂ amdoV, AnyU© Ro>D$ Z`oV.H$moUË`mhr àH$maMr ImS>mImoS> 
H$ê$ Z`o.

02) _mJrb H$Om©Mr 1/3 naV\o$S> Pmë`m{edm` H$O© _mJUr AO© gmXa H$ê$ Z`oV.XmoZ nojm OmñV g^mgXm§Zm Om_rZ hmoD$ Z`o.
03) Amnbo H$O© háo {Z`{_V H$nmV hmoVmV {H§$dm Zmhr VgoM AmnU Á`m§Zm Om_rZ AmhmV Ë`m§Mo H$Om©Mr naV\o$S> hmoVo {H§$dm Zmhr 

`mH$So>hr bj Úmdo.
04) d`mg 55 df}nyU© Pmboë`m g^mgXmg Om_rZ VmaU H$O© {Xbo OmV Zmhr d Ë`m§Mr Om{_ZH$rhr d¡Y R>aV Zmhr na§Vy Vo Ë`m§À`m O_m 

H$m`_Ro>d dJ©UrÀ`m VmaUmda O_m a¸$_oÀ`m 80% a¸$_ H$Om©D$ KoD$ eH$VmV.
05) amoIrZo ̂ aUm Ho$boë`m a¸$_m§À`m [aVga O_m nmdË`m ¿`mì`mV.
06) Á`m§Zm g§ñWoH$S>rb Amnë`m ZmdmV ~Xb H$ê$Z ¿`md`mMm Amho Ë`m§Zr J°PoQ>Mr d {O.n./ Z.nm. H$So> Zm§dmV ~Xb H$ê$Z 

KoVboë`m AmXoemMr àV AOm©gmo~V OmoS>mdr.
07) dmagmÀ`m Zmo§Xr g§ñWoH$So> Amnbo ImË`mda [aVga H$ê$Z ¿`mì`mV.
08) ~Xbr Pmë`mg ~XbrMo Jm§d, emim d ̀ m~m~V g§~§YrV emIoH$So> Vm~S>Vmo~ H$idmdo.
09) bm^m§emÀ`m a¸$_m _wXVrV KoD$Z Omì`mV.VrZ dfmªnojm OmñV H$mi bm^m§e KoD$Z Z Joë`mg Vmo J§JmOirH$So> dJ© Ho$bm OmB©b.
10) Z_wZm gømMo H$mS>©g AmnAmnë`m emIoH$S>o ̂ ê$Z Úmdo.
11) OÝ_ {XZm§H$ d Zo_UyH$ {XZm§H$mÀ`m Zm|Xr Amnë`m ImË`mda AMyH$ Agë`mMr ImÌr H$ê$Z ¿`mdr.
12) H$Om©À`m MoH$Mr dm Ë`mZ§VaMr VmarI H$O© amo»`mda Amdí`H$ Agë`mZo àW_V…M Ë`mda VmarI {bhÿ Z`o.
13) Amnbm H$m¶‘ ñdénr AgUmam ‘mo~mB©b Z§~a emIm H$m¶m©b¶m‘Ü¶o Agboë¶m ’$m°‘©da Zm|XdyZ Úmdm.
14) g§JUH$sH¥$V H$m‘mgmR>r Amdí¶H$ AgUmar ‘m{hVr emIo‘Ü¶o Agboë¶m Z‘wZm ’$m°‘©‘Ü¶o ̂ éZ Úmdr.

g^mgXm§gmR>r gyMZm
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lr.                                                    

emim                              VmbwH$m / emIm 

Vw_À`m ImË`mda {XZm§H$ 31/3/2020 amoOr H$m`_Ro>d dJ©Ur a¸$_ én`o..........................gXñ` gmh` 
H$m`_Ro>d a¸$_ én`o.....................^mJ a¸$_ én`o........................O_m AmhoV.VgoM Vw_À`mH$So> 
`oUo H$O© a¸$_ én`o ............................... Amho.

                                                                         emIm {MQ>Urg/boI{ZH$

                                                            emIm

éOdmV nÌ
_m.AÜ`j,

gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$

ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.

`m§Zm...

 g§ñWoZo _mÂ`m Zm§do {XZm§H$ 31/3/2020 AIoa O_m Xe©{dbobr H$m`_Ro>d dJ©Ur a¸$_ 
én`o.................. gXñ` gmh` H$m`_Ro>d a¸$_ én`o............^mJ a¸$_ én`o................d 
_mÂ`mH$Sy>Z ̀ oUo Xe©{dbobr H$O© a¸$_ én`o................ ̀ m a¸$_m ~amo~a AmhoV d Ë`m _bm _mÝ` AmhoV.

                                                    g^mgXmMo Zm§d :

                                              

                                                    ñdmjar      :

 Q>rn :- darb éOdmV nÌ emIm {MQ>UrgmH$So> gmXa H$amdo. éOdmV nÌH$mV Xe©{dboë`m a¸$_m AmnUm§g 
_mÝ` Zgë`mg Ë`m~m~V n§Yam {XdgmÀ`m AmV gà_mU g§ñWoÀ`m _w»` H$m`m©b`mH$So> boIr H$idmdo. AÝ`Wm 
g§ñWoZo darb à_mUo Xe©{dboë`m a¸$_m ~amo~a AmhoV Ago g_OÊ`mV ̀ oB©b.

gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ 
ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.
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boIm narjH$m§Mm Ahdmb

‘hmamï´> ghH$mar g§ñWmMm H$m¶Xm H$b‘ 81 (5-~) Am{U 
‘hmamï´> ghH$mar g§ñWmMm {Z¶‘ 69 AÝd¶o Úmd¶mMm

 ‘r gmobmnya {Oëhm àmW{‘H$ {ejH$ ghH$mar nVg§ñWm {Z¶{‘V, gmobmnya ¶m  g§ñWoMm  gmo~V  

OmoS>bobm 31 ‘mM© 2020 ¶m {XZm§H$mMm Vmio~§X d gZ 2019-20 ¶m ghH$mar dfm©Mo Z’$m-VmoQ>m 

nÌH$ Vnmgbo AgyZ Ahdmb XoVmo H$s -

1. ‘mÂ¶m boImn[ajUmÀ¶m CÔoemgmR>r ‘mÂ¶m g§nyU© kmZmà‘mUo / ‘m{hVrà‘mUo d {dídmgmà‘mUo  

Imbrbà‘mUo Oê$a Vr gd© ‘m{hVr d Iwbmgo ‘bm CnbãY Pmbo AmhoV.

2. ‘mÂ¶m ‘Vo d ‘bm {‘imboë¶m ‘m{hVr / IwbmemMo AmYmao

 A. Vmio~§X d Z’$m-VmoQ>m nÌH$ g§ñWoZo R>odboë¶m {hemo~r nwñVH$m§er OwiV AgwZ gXa 31 ‘mM© 

2020 ¶m {XZm§H$mMm Vmio~§X g§ñWoÀ¶m ì¶dhmamMr / (H$m‘H$mOmMr) boImn[ajU 

AhdmbmVrb ̂ mJ "A', "~' d "H$' ‘Yrb eoè¶mg nmÌ amhþZ gË¶ d dmñVd pñWVr Xe©dVmo.

 ~. g§ñWoMo {hemo~ ho boImn[ajU AhdmbmVrb ^mJ "A', "~' d "H$' ‘Yrb {Q>ßnUrg nmÌ 

amhþZ ‘hmamï´> ghH$mar g§ñWm§À¶m H$m¶ÚmZwgma Amdí¶H$ Vr ‘m{hVr XoUmao AmhoV d g§ñWoÀ¶m 

Am{W©H$ ì¶dhmamMr gË¶ d dmñVd pñWVr Xe©{dVmV.

3. ‘mÂ¶m ‘Vo g§ñWoZo ‘hmamï´> ghH$mar g§ñWm§Mm H$m¶Xm, {Z¶‘ d g§ñWoMo nmoQ>{Z¶‘ ¶mZwgma 

Amdí¶H$ AgUmar {hemo~r nwñVHo$ ¶mo½¶ arVrZo R>odbobr AmhoV.

4. 2019-20 ¶m ghH$mar dfm©gmR>r g§ñWog boImn[ajU dJ© ""A'' XoÊ¶mV Ambm Amho.

H$ë¶mU qb~mOr nmQ>rb
MmQ>©S>© AH$m¢Q>Q>, gmobmnya

ñWi
{XZm§H$

… gmobmnya
…11/10/2020

ñWmnZm : 10/12/1940                                                                     Zmo§XUr H«$_m§H$ : 8138

gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ 
ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.



gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ 
{XZm§H$ 1/4/2019

VoarO

~oarO nwT>rb nmZmda 2,65,67,10,123.06 2,53,57,35,646.00~oarO nwT>rb nmZmda

 O_m                     én`o n¡go

10

Ama§^r amoI {eëbH$
gXñ¶ àdoe ’$s
gXñ¶ ^mJ ^m§S>db
gXñ¶ H$m¶‘R>od dJ©Ur
gXñ¶ gmh¶ H$m¶‘R>od
gXñ¶ ‘wXV R>od
J§JmOir {ZYr
B‘maV {ZYr
B‘maV Kgmam {ZYr
{ZdS>UyH$ {ZYr (2019-2024)
gXñ¶ gmø {ZYr
gXñ¶ H$m¶‘R>od dJ©UrMo XoUo ì¶mO VaVyX
gXñ¶ ‘wXVR>odr darb XoUo ì¶mO VaVyX
gXñ¶ ^mJbm^m§e XoUo VaVyX
AmXe© emim nwañH$ma VaVyX
AmXe© {ejH$ nwañH$ma VaVyX
JwUd§V {dÚmWu ~jrg ¶moOZm VaVyX
d¡Ym{ZH$ boIm n[ajU ewëH$ XoUo VaVyX
H$aboIm n[ajU ewëH$ XoUo VaVyX
ghH$mar {ejU {ZYr XoUo VaVyX
godH$ godm {Zd¥Îmr bm^ CnXmZ XoUo VaVyX
H$‘©Mmar gmZwJ«h AZwXmZ VaVyX
H$a‘mim emIm B‘maV ~m§YH$m‘ [aQ>|eZ A‘m¢Q>
AZm‘V
gXñ¶ ^mJbm^m§e XoUo
Q>r.S>r.Eg. (Am¶H$a)
godH$ ^.{Z.{Z.H$m¶m©b¶ d g§ñWm A§eXmZ XoUo
godH$ H$m‘Jma H$ë¶mU {ZYr XoUo
godH$ ì¶dgm¶ H$a
bmoH$‘§Jb H$mo. Am°n ~±H$ {b., gmobmnya
J¥h ’$m¶ZmÝg {b., gmobmnya
~±H$
gXñ¶ H$O©
godH$ H$O©
gmo.{O.‘.gh.~±H$ J§JmOir ZmnaVo¶ Jw§VdUyH$
gmo.{O.‘.gh.~±H$ ‘wXVR>od ~±H$ Jw§VdUyH$
bmoH$‘§Jb H$mo.Am°n.~±H$ ‘wXVR>od ~±H$ Jw§VdUyH$
‘Zmoa‘m H$mo.Am°n.~±H$ ‘wXVR>od ~±H$ Jw§VdUyH$
Hw$nZ{bH$m
Bbo³Q´>rH$ ‘moQ>ma n§n qH$‘V
ñWmB© gm‘mZ [H§$‘V
bm¶~«ar ~w³g qH$‘V
H$Om©darb ì¶mO ¶oUo
gmo.{O.‘.gh.~±H$ ‘w.R>o.~±H$ Jw§V.ì¶mO ¶oUo
bmoH$‘§Jb H$mo.Am°n.~±H$ ‘w.R>o.~±H$ Jw§V.ì¶mO ¶oUo
‘Zmoa‘m H$mo.Am°n.~±H$ ‘w.R>o.~±H$ Jw§V.ì¶mO ¶oUo
A°S>ìhmÝg ¶oUo
godH$ gU A°S>ìhmÝg ¶oUo
{ZdS>UyH$ {ZYr ¶oUo
gmâQ>doAa qH$‘V ¶oUo
H$Om©darb ì¶mO
J§JmOir ZmnaV¶o Jw§VdUwH$sdarb ì¶mO
gmo.{O.‘.gh.~±H$ ‘w.R>o.~±H$ Jw§V.ì¶mO O‘m (VaVyX)

Ama§^r amoI {eëbH$
gXñ¶ àdoe ’$s
gXñ¶ ^mJ ^m§S>db
gXñ¶ H$m¶‘R>od dJ©Ur
gXñ¶ gmh¶ H$m¶‘R>od
gXñ¶ ‘wXV R>od
J§JmOir {ZYr
gXñ¶ gmø {ZYr
gXñ¶ H$m¶‘R>od dJ©UrMo XoUo ì¶mO VaVyX
gXñ¶ ‘wXVR>odr darb XoUo ì¶mO VaVyX
gXñ¶ ^mJbm^m§e XoUo VaVyX
AmXe© emim nwañH$ma VaVyX
AmXe© {ejH$ nwañH$ma VaVyX
JwUd§V {dÚmWu ~jrg ¶moOZm VaVyX
d¡Ym{ZH$ boIm n[ajU ewëH$ XoUo VaVyX
H$aboIm n[ajU ewëH$ XoUo VaVyX
ghH$mar {ejU {ZYr XoUo VaVyX
godH$ godm {Zd¥Îmr bm^ CnXmZ XoUo VaVyX
H$‘©Mmar gmZwJ«h AZwXmZ VaVyX
‘w»¶ H$m¶m©b¶ B‘maV drO {’$Q>tJ [aQ>|eZ A‘m¢Q>
X{jU gmobmnya B‘maV drO {’$Q>tJ [aQ>|eZ A‘m¢Q>
AZm‘V
gXñ¶ ^mJbm^m§e XoUo
Q>r.S>r.Eg. (Am¶H$a)
Z’$m VmoQ>m ImVo
godH$ ^.{Z.{Z.H$m¶m©.H$‘©.d g§ñWm A§eXmZ XoUo
godH$ H$m‘Jma H$ë¶mU {ZYr XoUo
godH$ ì¶dgm¶ H$a
bmoH$‘§Jb H$mo. Am°n ~±H$ {b., gmobmnya
J¥h ’$m¶ZmÝg {b., gmobmnya
~±H$
gXñ¶ H$O©
godH$ H$O©
gmo.{O.‘.gh.~±H$ J§JmOir ZmnaVo¶ Jw§V.
gmo.{O.‘.gh.~±H$ ‘wXVR>od ~±H$ Jw§VdUyH$
bmoH$‘§Jb H$mo.Am°n.~±H$ ‘wXVR>od ~±H$ Jw§VdUyH$
‘Zmoa‘m H$mo.Am°n.~±H$ ‘wXVR>od ~±H$ Jw§VdUyH$
~«÷Xod XmXm ‘mZo gh.~±H$ ‘wXVR>od ~±H$ Jw§V.
B‘maV qH$‘V
Hw$nZ{bH$m
Bbo³Q´>rH$ ‘moQ>ma n§n qH$‘V
ñWmB© gm‘mZ [H§$‘V
gmo.{O.‘.gh.~±H$ ‘w.R>o.~±.Jw§V.darb ì¶mO ¶oUo
bmoH$.H$mo.Am°n.~±H$ ‘w.R>o.~±.Jw§V.darb ì¶mO ¶oUo$
‘Zmoa‘m H$mo.Am°n.~±H$ ‘w.R>o.~±.Jw§V.darb ì¶mO ¶oUo
~«÷XodXmXm ‘mZo gh.~±H$ ‘w.R>o.~±.Jw§V.ì¶mO ¶oUo
‘.am.{d.‘§S>i gwajm R>od
A°S>ìhmÝg ¶oUo
godH$ gU A°S>ìhmÝg ¶oUo
H$Om©darb ì¶mO
gXñ¶ H$m¶‘R>od dJ©Ur darb ì¶mO Mmby
gXñ¶ ‘wXVR>odr darb ì¶mO Mmby
gXñ¶ gmø H$m¶‘R>od ì¶mO

0.00
18,000.00

2,08,06,500.00
22,49,22,098.00
2,38,85,000.00
3,07,60,820.00
1,25,20,621.00

74,91,528.00
40,05,229.00
2,00,000.00

14,79,496.00
9,25,42,906.00

11,91,603.00
3,65,91,718.23

50,000.00
25,000.00
40,000.00

10,00,000.00
1,00,000.00
1,00,000.00

15,60,390.00
4,00,000.00

79,685.00
56,94,340.00

15,000.00
2,19,642.00

26,00,281.00
1,596.00

79,100.00
36,000.00

1,84,000.00
1,04,59,55,368.83

92,68,19,329.00
72,79,300.00
54,00,118.00
6,50,000.00
6,30,700.00
8,71,294.00

20,200.00
19,560.00

2,96,211.00
130.00

16,14,675.00
14,389.00
52,957.00
50,725.00

19,54,800.00
3,28,250.00

11,00,000.00
2,33,000.00

19,36,61,666.00
11,02,447.00

54,450.00

0.00
18,000.00

2,04,62,200.00
11,23,16,366.00

5,70,000.00
92,62,050.00
74,91,528.00
13,16,427.00

9,54,94,648.00
2,16,236.00

3,60,96,269.00
66,286.00
30,787.00
28,836.00

8,90,170.00
94,160.00
5,900.00

1,74,913.00
4,42,150.00

15,161.00
13,296.00

47,88,341.00
5,000.00

2,20,670.00
4,92,09,339.23

25,80,354.00
1,596.00

79,300.00
36,000.00

1,84,000.00
1,04,57,33,637.00
1,11,24,39,124.00

1,10,78,000.00
82,02,447.00
7,02,000.00
6,86,043.00
9,65,685.00

15,00,000.00
42,07,375.57

32,900.00
17,000.00

1,32,881.00
54,450.00
66,996.00
91,950.00
44,445.00
4,039.00

24,74,000.00
3,72,500.00

16,60,618.00
11,34,765.00
5,45,312.00

14,79,496.00

Zmdo én`o n¡go



ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.
Vo {XZm§H$ 31/3/2020 AIoa
nÌH
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EHy$U EHy$U2,65,70,38,698.06 2,65,70,38,698.06

 O_m                     én`o n¡go

bmo.H$mo.Am°n.~±H$ ‘w.R>o.~±H$ Jw§V.ì¶mO O‘m (VaVyX)
‘Zmoa‘m H$mo.Am°.~±H$ ‘wXVR>od Jw§V.ì¶mO O‘m (VaVyX)
~«÷Xod XmXm ‘mZo gh.~±H$ ‘w.R>o.Jw§V.ì¶m.O‘m (VaVyX)
gmo.{O.‘.gh.~±H$ ‘wXVR>od Jw§V.ì¶mO O‘m (Mmby)
bmoH$‘§Jb H$mo.Am°n.~±H$ ‘w.R>o. Jw§V.ì¶mO O‘m (Mmby)
‘Zmoa‘m H$mo.Am°n.~±H$ ‘wXVR>od Jw§V.ì¶mO O‘m (Mmby)
~±H$ ImË¶mdarb ì¶mO O‘m (Mmby)
ñQ>oeZar
~±H$ H${‘eZ
A§{V‘ amoI {eëbH$

godH$ doVZ
godH$ ‘ohZVmZm
godH$ àdmg ^Îmm
go.^.{Z.{Z.g§ñWm A§eXmZ d VXZwf{JH$ IM©
go.H$m‘.H$ë¶mU {ZYr g§ñWm A§eXmZ IM©
g§MmbH$ àdmg IM©
g§MmbH$ X¡{ZH$ ^Îmm
g§MmbH$ ~¡R>H$ ^Îmm
J«m‘.Z.nm.‘hm.Z.nm. H$a d gmam
drO d drO gm{hË¶
H$moQ>© IM© H$m¶Xm g„m ’$s
H$m¶m©b¶ ^mS>o
Q>nmb IM©
XþaÜdZr
ñQ>oeZar
N>nmB© d ~m¶qS>J
Om{hamV IM©
~±H$ H${‘eZ
g’$mB© YwbmB©
{H$aH$moi IM©
gËH$ma g‘ma§^ d nyOm IM©
dm{f©H$ gmYmaU g^m IM©
~moS>© n|Q>tJ IM©
dV©‘mZ nÌ IM©
Bbo³Q´>rH$ ‘moQ>ma n§n Xþê$ñVr IM©
ñWmB© gm‘mZ Xþê$ñVr IM©
B‘maV Xþê$ñVr àmW{‘H$ IM©
g§JUH$ àUmbr XoI^mb IM©
g§JUH$ d qàQ>a Xþê$ñVr d BVa IM©
Eg. E‘. Eg. IM©
{ZdS>UyH$ IM©
Q>r. S>r. Eg. (Am¶H$a) darb ì¶mO
g§MmbH$ d H$‘©Mmar à{ejU
Or. Eg. Q>r. IM©
godH$ godm{Zd¥Îmr gËH$ma g‘ma§^ IM©
gXñ¶ H$m.R>o. dJ©Ur darb ì¶mO VaVyX IM©
g^mgX ‘wXVR>od ì¶mO VaVyX IM©
godH$ godm{Zd¥Îmr bm^ VaVyX IM©
godH$ gmZwJ«h AZwXmZ VaVyX IM©
d¡Ym{ZH$ boIm n[ajU VaVyX IM©
H$aboIm n[ajU VaVyX IM©
ghH$ma {ejU {ZYr VaVyX IM©
{ZdS>UyH$ {ZYr VaVyX IM©
AmXe© emim nwañH$ma VaVyXrnojm OmXm IM©
AmXe© {ejH$ nwañH$ma VaVyXrnojm OmXm IM©
B‘maV qH$‘V Kgmam
ñWmB© gm‘mZ qH$‘V Kgmam
bm¶~«ar ~w³g qH$‘V Kgmam
Bbo³Q´>rH$ ‘moQ>ma n§n qH$‘V Kgmam
Hw$nZ{bH$m qH$‘V Kgmam
gm°âQ>doAa qH$‘V Kgmam
A§{V‘ amoI {eëbH$

66,996.00
91,950.00
44,445.00
37,611.00
2,386.00

43,666.00
5,254.00

29,000.00
7,267.00

0.00

1,19,54,071.00
5,86,000.00

20,425.00
13,79,961.00

3,348.00
2,29,264.00
1,86,125.00
1,19,850.00
2,45,239.00
2,45,049.00

8,450.00
92,000.00
43,828.00
61,010.00

1,14,109.00
6,500.00

71,507.00
58,105.26

3,37,207.00
2,32,019.00

10,760.00
16,20,317.00

3,070.00
8,183.00
4,056.00
2,334.00

32,811.00
6,34,368.00

17,337.00
9,500.00

12,86,478.00
3,198.00
4,720.00
7,186.00
7,550.00

9,25,26,866.00
11,91,603.00
15,60,390.00
4,00,000.00

10,00,000.00
1,00,000.00
1,00,000.00
2,00,000.00

714.00
3,213.00

40,05,229.00
2,96,211.00

130.00
19,560.00
20,200.00

2,33,000.00
0.00

Zmdo én`o n¡go

~oarO ‘mJrb nmZmdê$Z ~oarO ‘mJrb nmZmdê$Z

C‘mH$m§V {edmOr KmS>Jo
{MQ>Urg

{‘Zmjr VmË¶mgmho~ ~m~a
CnmÜ`j

~~«wdmhZ CÎmaoœa H$merX
AÜ`j

gwYra ‘hmXod ^mogbo
{hemo~Zrg

2,65,67,10,123.06 2,53,57,35,646.80



gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ 
Vmio~§X nÌH$

 _mJrb df© ^m§S>db d XoUo Mmby df}
    31-3-2019   31-3-2020

 2,00,00,00,000.00 01) ^mJ ^m§S>db  2,00,00,00,000.00
  A) A{YH¥$V ^mJ ^m§S>db 20,00,000 ^mJ 
   àË`oH$ ^mJ ê$n`o 1,000/- à_mUo  
 55,36,36,500.00 ~)  Inbobo ^mJ ^m§S>db   55,39,80,800.00
 11,56,26,502.00 02) J§JmOir d BVa {ZYr  13,25,15,421.00
 6,28,26,938.00 1)  J§JmOir {ZYr 6,78,56,031.00
 3,36,66,834.00 2)  B_maV {ZYr 4,11,58,362.00
 1,26,85,489.00 3)  B_maV Kgmam {ZYr 1,66,90,718.00
 1,26,195.00 4)  ^mJbm^m§e g_Vmob {ZYr 1,26,195.00
 1,000.00 5)  Jw§VdUyH$ MT>CVma {ZYr 1,000.00
 54,00,000.00 6)  ~wS>rV H$O© {ZYr (EZ. nr. E.) 54,00,000.00
 50,212.00 7) J«§Wmb¶ {ZYr 50,212.00
 8,00,000.00 8) {ZdS>UyH$ {ZYr (2019-2024) 10,00,000.00
 69,834.00 9) gXñ¶ gmø {ZYr 2,32,903.00
 93,54,13,137.00 03) dJ©Ur d _wXV Ro>dr  1,09,28,32,639.00
91,10,39,087.00  A) gXñ` H$m`_Ro>d dJ©Ur 1,02,36,44,819.00
   n¡H$r g§MmbH$m§Mr O_m   33,77,296/-      
 1,59,62,000.00 ~) gXñ` gmh` H$m`_Ro>d 3,92,77,000.00 
 84,12,050.00 H$) gXñ¶ ‘wXV R>od 2,99,10,820.00
 0.00 04) H$O}  0.00
 10,86,07,334.87 05) VaVyX XoUo  10,86,68,597.10
 9,57,00,605.00 1) gXñ¶ H$m¶‘R>od dJ©Ur ì¶mO XoUo VaVyX 9,27,48,863.00
 2,16,236.00  2) gXñ¶ ‘wXVR>odr darb ì¶mO XoUo VaVyX 11,91,603.00
 16,45,593.87 3) gXñ¶ ^mJbm^m§e XoUo VaVyX  21,41,043.10
 16,286.00 4) AmXe© emim nwañH$ma XoUo VaVyX 0.00
 5,787.00  5) AmXe© {ejH$ nwañH$ma XoUo VaVyX 0.00
 21,674.00  6) JwUd§V {dÚmWu ~jrg ¶moOZm XoUo VaVyX 32,838.00
 8,90,258.00 7) d¡Ym{ZH$ boImn[ajU ewëH$ XoUo VaVyX 10,00,088.00 
 1,00,490.00 8) H$a boImn[ajU ewëH$ XoUo VaVyX 1,06,330.00
 51,500.00 9) ghH$ma {ejU d à{ejU {ZYr XoUo VaVyX 1,45,600.00
 82,19,803.00 10) godH$ godm{Zd¥Vr bm^ CnXmZ XoUo VaVyX 96,05,280.00
 10,04,414.00 11) H$‘©Mmar doVZ ’$aH$ a¸$‘ XoUo VaVyX 10,04,414.00
 5,77,771.00 12) H$‘©Mmar gmZwJ«h AZwXmZ XoUo VaVyX 5,35,621.00
 1,56,917.00 13) B‘maV Xþê$ñVr VaVyX 1,56,917.00
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1,71,32,83,473.87 ~oarO nwT>rb nmZmda 1,88,79,97,457.10



ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.
{XZm§H$ 31 _mM© 2020

      _mJrb df© {O§XJr d `oUo Mmby df}
     31-3-2019                                                       31-3-2020

 0.00 01) amoI {e„H$   0.00

 79,67,742.50 02) ~±H$m_Yrb {e„H$   77,46,010.67
 1,04,48,770.00 03) Jw§VdUyH$   1,49,52,833.00
 3,95,000.00 1) gmo.{O._.gh.~±H$ {b.^mJ Jw§VdUyH$  3,95,000.00
 78,99,276.00 2) gmo.{O._.gh.~±H$ J§JmOir ZmnaVo` Jw§VdUyH$  1,07,01,605.00
 500.00 3$) gmo.{O._.gh.~moS©> H$m`_Ro>d  500.00
 2,000.00 4) {X.n§T>anya _MªQ> H$mo.Am°n.~±H$ {b.  2,000.00
 6,50,000.00 5) gmo.{O.‘.gh.~±.{b. ‘wXV R>od (go.go.{Z.bm^)  7,02,000.00

 6,30,700.00 6) bmoH$‘§Jb H$mo.Am°n.~±H$ {b. ‘wXV R>od  6,86,043.00
   (go.go.{Z.bm^)   
 8,71,294.00 7) ‘Zmoa‘m H$mo.Am°n.~±H$ ‘wXV R>od  9,65,685.00 
 0.00 8) ~«÷Xod XmXm ‘mZo H$mo.Am°n.~±H$ {b. ‘wXV R>od  15,00,000.00
 1,70,29,77,484.00 04) H$O} (g^mgXm§H$S>rb)   1,89,23,95,979.00
 1,69,76,39,484.00 A) Om_rZ d doVZ VmaUm§da n¡H$s  1,88,32,59,279.00
  01) g§MmbH$m§H$So> 1,08,78,000/-
  02) gXñ¶m§H$S>o WH$~mH$s 1,55,46,723/-
 53,38,000.00 ~) godH$m§H$So>  91,36,700.00
 4,32,99,314.60 05) H$m`_ _mb_Îmm   4,73,53,370.17
 97,04,838.00 1) Iwbr OmJm {H§$_V  97,04,838.00 
 3,20,25,354.60 2) B_maV {H§$_V  3,62,32,730.17
   _mJrb Vmio~§Xmà_mUo 3,20,25,354.60
   A{YH$ Mmby gmbmVrb 42,07,375.57  
 1,78,339.00 3) Hw$nZ{bH$m  1,91,039.00
   _mJrb Vmio~§Xmà_mUo 1,78,339.00
   A{YH$ Mmby gmbmVrb 32,900.00
   dOm Kgmam 20,200.00
 1,20,038.00 4) BboŠQ´>rH$ _moQ>ma n§n qH$‘V  1,17,478.00
   _mJrb Vmio~§Xmà_mUo 1,20,038.00
   A{YH$ Mmby gmbmVrb 17,000.00
   dOm Kgmam 19,560.00
 12,70,225.00 5) ñWmB© gm‘mZ qH$‘V  11,06,895.00
   _mJrb Vmio~§Xmà_mUo 12,70,225.00
   A{YH$ Mmby gmbmVrb 1,32,881.00
   dOm Kgmam 2,96,211.00
 520.00 6) bm¶~«ar ~w³g qH$‘V  390.00
   _mJrb Vmio~§Xmà_mUo 520.00
   dOm Kgmam 130.00

13

1,76,46,93,311.10 1,96,24,48,192.84~oarO nwT>rb nmZmda 



gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ 
Vmio~§X nÌH$

 _mJrb df© ^m§S>db d XoUo Mmby df}
    31-3-2019   31-3-2020

 1,71,32,83,473.87  ~oarO _mJrb nmZmdê$Z     1,88,79,97,457.10
 3,04,278.00 06) [aQ>|eZ A‘m¢Q> XoUo  3,55,506.00

 15,161.00 1) ‘w»¶ H$m¶m©b¶ B‘maV drO {’$Q>tJ [aQ>|eZ A‘m¢Q> 0.00
 38,493.00 2) ‘w»¶ H$m¶m©b¶ B‘maV Xþê$ñVr [aQ>|eZ A‘m¢Q> 38,493.00 
 13,296.00 3) X{jU gmobmnya B‘maV drO {’$Q>tJ [aQ>|eZ A‘m¢Q> 0.00
 2,264.00 4) ‘§JidoT>m emIm B‘maV a§JH$m‘ [aQ>|eZ A‘m¢Q> 2,264.00
 6,162.00 5) gm§Jmobm emIm B‘maV Xþê$ñVr [aQ>|eZ A‘m¢Q> 6,162.00 
 2,02,925.00 6) gm§Jmobm emIm B‘maV ~m§YH$m‘ [aQ>|eZ A‘m¢Q> 2,02,925.00
 8,418.00 7) gm§Jmobm emIm B‘maV drO {’$Q>tJ [aQ>|eZ A‘m¢Q> 8,418.00
 0.00 8) H$a‘mim emIm B‘maV ~m§YH$m‘ [aQ>|eZ A‘m¢Q> 79,685.00
 15,687.00 9) ~meu emIm B‘maV Xþê$ñVr [aQ>|eZ A‘m¢Q> 15,687.00
 1,872.00 10) d¡amJ emIm B‘maV Xþê$ñVr [aQ>|eZ A‘m¢Q> 1,872.00
 55,42,028.00 07) BVa XoUo  64,77,754.00
 52,96,976.00 1) AZm‘V 62,02,975.00
 35,254.00 2) gXñ¶ ^mJbm^m§e XoUo 45,254.00
 6,400.00 3) godH$ ì¶dgm¶ H$a XoUo 6,200.00
 1,97,693.00 4) godH$ ^.{Z.{Z. H$m¶m©b¶ XoUo 2,17,620.00
 5,705.00 5) ‘m. JQ>{dH$mg A{YH$mar n§Mm¶V g{‘Vr XoUo 5,705.00
 4,92,09,339.23 08) Z\$m  6,90,23,895.74
  A) gZ 2018-2019 Mm Z\$m 4,92,09,339.23
   dOm gZ 2019-2020 _Yrb {d{Z`moJ 4,92,09,339.23 
  ~) A{YH$ Mmby gmbmMm Z\$m 6,90,23,895.74
   (Z\$m VmoQ>m nÌH$mà_mUo) 
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boImn[ajU Ahdmbm_Yrb 
eoè¶mg AZwgê$Z ~amo~a Amho. 
H$ë¶mU qb~mOr nmQ>rb
MmQ©>S©> AH$m¢Q§>Q>,gmobmnya                                                                   

EHy$U

C‘mH$m§V {edmOr KmS>Jo
{MQ>Urg

gwYra ‘hmXod ^mogbo
{hemo~Zrg

1,76,83,39,119.10 1,96,38,54,612.84



ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.
{XZm§H$ 31 _mM© 2020

 1,76,46,93,311.10  ~oarO _mJrb nmZmdê$Z   1,96,24,48,192.84

 17,34,246.00 06)  `oUo ì¶mO   2,59,341.00

 16,14,675.00 1) H$Om©darb ì¶mO ¶oUo  0.00

  2) ‘wXV R>od Jw§VdUyH$sdarb ì¶mO ¶oUo

 1,500.00  A)  {X. n§T>anya ‘MªQ> H$mo.Am°n.~±H${b.,n§T>anya 1,500.00

 14,389.00  ~) gmo. {O. ‘. gh. ~±H$ {b., gmobmnya  54,450.00

 52,957.00  H$) bmoH$‘§Jb H$mo. Am°n. ~±H$ {b., gmobmnya 66,996.00 

 50,725.00  S>) _Zmoa_m H$mo. Am°n. ~±H$ {b., gmobmnya  91,950.00 

 0.00  B) ~«÷XodXmXm ‘mZo H$mo.Am°n.~±H$ {b.,gmobmnya 44,445.00

 19,11,562.00 07) BVa ¶oUo   11,47,079.00

 45,800.00  1) drO gwajm R>od  49,839.00

 9,200.00  2) Z. nm. Zi OmoS>Ur {S>nm°PrQ>  9,200.00

 14,500.00  3) A°S>ìhmÝg  5,33,700.00

 1,57,000.00  4) godH$ gU A°S>ìhmÝg  2,01,250.00 

 11,00,000.00  5) {ZdS>UyH$ {ZYr A°S>ìhmÝg (2014-2019) 0.00

 5,82,188.00  6) gm°âQ>doAa qH$‘V  3,49,188.00

 2,874.00  7) Q>r.S>r.Eg.  3,902.00

 0.00 08) A§{V‘ amoI hmVmVrb {eëbH$   0.00
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1,76,83,39,119.10 1,96,38,54,612.84EHy$U

{‘Zmjr VmË¶mgmho~ ~m~a
CnmÜ`j

~~«wdmhZ CÎmaoída H$merX
AÜ`j

 _mJrb df© qOXJr d ¶oUo Mmby df}
    31-3-2019   31-3-2020



gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ 
Z\$m VmoQm nÌH$

  _mJrb df©    IM©                                                     Mmby df}
 31-3-2019                                                        31-3-2020

 31,72,452.00 01) ì`mO  31,59,573.00
 16,15,373.00  A) gXñ¶ H$m`_Ro>d dJ©Ur darb ì¶mO Mmby 11,34,765.00 
 91,529.00  ~) gXñ¶ ‘wXVR>odr darb ì¶mO Mmby 5,45,312.00
 14,65,550.00  H$) gXñ` gmh` H$m`_Ro>dr darb ì¶mO 14,79,496.00 
 1,32,76,087.60 02) godH$ doVZ, ^Îmo d ^{dî` {ZYr  1,39,51,355.00
 1,12,32,189.00  1) godH$ doVZ 1,19,54,071.00
 6,13,710.00  2) godH$ _ohZVmZm 5,86,000.00
 17,771.60  3) godH$ àdmg ^Îmm 20,425.00
 14,08,921.00  4) go.^.{Z.{Z.g§ñWm A§e.{b§ŠS> BÝew.d àem.IM© 13,79,961.00 
 1,116.00  5) godH$ H$m‘Jma H$ë¶mU{ZYr g§ñWm A§e. IM© 3,348.00
 2,380.00  6) godm{Zd¥Îm H$‘©Mmar gËH$ma g‘ma§^ 7,550.00
 5,45,624.00 03) g§MmbH$ _§S>i àdmg ^Îmo  5,35,239.00
 5,30,369.90 04) H$a d drO  4,90,288.00
 3,00,135.90  A) J«m_., Z.nm., _hm.Z.nm. H$a d gmam 2,45,239.00 
 2,30,234.00  ~) drO d drO gm{hË` 2,45,049.00
 43,074.34 05) H$moQ>© IM©, H$m¶Xm, g„m ’$s  8,450.00
 89,916.00 06) Q>nmb d XwaÜdZr   1,04,838.00
 21,084.00  A) Q>nmb 43,828.00 
 68,832.00  ~) XwaÜdZr 61,010.00
 2,21,646.00 07) ñQ>oeZar N>nmB© d Om{hamV  1,63,116.00
 79,937.00  A) ñQ>oeZar 85,109.00
 51,315.00  ~) N>nmB© d ~m¶qS>J 6,500.00
 90,394.00  H$) Om{hamV 71,507.00
 39,35,742.00 08) Kgmam  45,74,330.00
 31,84,400.00  1) B_maV 40,05,229.00
 3,22,724.00  2) ñWmB© gm_mZ 2,96,211.00
 344.00  3) bm`~«ar 130.00
 21,334.00  4) Bbo³Q´>rH$ _moQ>ma n§n 19,560.00
 19,940.00  5) Hw$nZ{bH$m 20,200.00
 3,87,000.00  6) gm°âQ>doAa 2,33,000.00 
 9,92,37,194.00 09) VaVyX IM©  9,70,78,859.00
 9,54,00,000.00  1) gXñ¶ H$m¶‘R>od dJ©Ur ì¶mO VaVyX IM© 9,25,26,866.00
 2,16,236.00  2) gXñ¶ ‘wXVR>odr darb ì¶mO VaVyX IM© 11,91,603.00
 8,10,958.00  3) godH$ godm{Zd¥Îmr bm^ VaVyX IM© 15,60,390.00
 4,50,000.00  4) godH$ gmZwJ«h AZwXmZ VaVyX IM© 4,00,000.00
 7,45,000.00  5) d¡Ym{ZH$ boIm n[ajU ewëH$ VaVyX IM© 10,00,000.00
 65,000.00  6) H$a boIm n[ajU ewëH$ VaVyX IM© 1,00,000.00
 50,000.00  7) ghH$mar {ejU {ZYr VaVyX IM© 1,00,000.00
 5,00,000.00  8) {ZdS>UyH$ {ZYr (2019-2024) VaVyX IM© 2,00,000.00
 10,00,000.00  9) godH$ doVZ ’$aH$ a¸$‘ VaVyX IM© 0.00
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12,10,52,105.84 ~oarO nwT>rb nmZmda 12,00,66,048.00



ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.
{XZm§H$ 31 _mM© 2020

         _mJrb df©  CËnÞ                                          Mmby df}
       31-3-2019                                                          31-3-2020

 17,37,75,827.80 01) ì`mO  19,34,50,253.00

 17,31,69,976.80  A) H$Om©darb  19,20,01,048.00
 6,294.00  ~) ~±H$ ImË¶mdarb 5,254.00
   H$) Jw§VdUwH$sdarb 
 4,10,705.00  1) J§JmOir ZmnaVo¶ Jw§VdUyH$sdarb ì¶mO 11,02,447.00
 70,781.00  2) ‘wXVR>odrdarb ì¶mO O‘m Mmby 83,663.00
 1,18,071.00  3) ‘wXVR>odrdarb ì¶mO O‘m VaVyX 2,57,841.00
 18,204.00 02) BVa CËnÞ  0.00

 18,204.00  A) H$moao ’$m°‘© 0.00
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17,37,94,031.80 ~oarO nwT>rb nmZmda 19,34,50,253.00



gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ 
Z\$m VmoQm  nÌH$

 12,10,52,105.84 ~oarO _mJrb nmZmdê$Z  12,00,66,048.00
 35,32,586.73 10) BVa IM©  43,60,309.26
 62,235.92 1) ~±H$ H${_eZ 50,838.26
 3,16,461.00 2) g’$mB© YwbmB© d JñV 3,37,207.00
 2,45,831.06 3) {H$aH$moi IM© 2,32,019.00
 11,836.00 4) gËH$ma g‘ma§^ d nyOm IM© 10,760.00
 15,22,448.00 5) dm{f©H$ gmYmaU d {deof gmYmaU g^m IM© 16,20,317.00
 24,835.00 6) ~moS>© noqQ>J IM© 3,070.00
 2,744.00 7) dV©_mZ nÌ IM© 8,183.00
 21,685.00 8) Bbo³Q´>rH$ ‘moQ>ma n§n Xþê$ñVr IM© 4,056.00
 9,815.00 9) ñWmB© gm‘mZ Xþê$ñVr IM© 2,334.00
 95,206.00 10) B‘maV Xþê$ñVr àmW{‘H$ IM© 32,811.00
 6,63,768.00 11) g§JUH$ dm{f©H$ XoI^mb, Xþê$ñVr d S.M.S.IM© 6,61,205.00
 10,000.00 12) Cn{Z~§YH$gmom Mm¡H$er ’$s 0.00
 18,600.00 13) Q>r.S>r.Eg. darb ì¶mO 3,198.00
 27,140.00 14) g§MmbH$ d H$_©Mmar à[ejU \$r 4,720.00
 3,54,957.00 15) g§ñWm Am¶H$a 0.00
 0.00 16) {ZdS>UyH$ IM© (2015-2020) 12,86,478.00
 86,500.00 17) H$m¶m©b¶ ^mS>o 92,000.00
 38,524.75 18) Or.Eg.Q>r. IM© 7,186.00
 20,000.00 19) godH$ ì¶dgm¶H$a [aQ>©Z 0.00 
 0.00 20) AmXe© emim nwañH$ma VaVyXrnojm OmXm IM© 714.00
 0.00 21) AmXe© {ejH$ nwañH$ma VaVyXrnojm OmXm IM© 3,213.00
 4,92,09,339.23 11) Z\$m  6,90,23,895.74
   {Zìdi Z\$m Vmio~§Xmg dJ© 6,90,23,895.74

18

  _mJrb df©    IM©                                                     Mmby df}
 31-3-2019                                                        31-3-2020

boImn[ajU Ahdmbm_Yrb 
eoè¶mg AZwgê$Z ~amo~a Amho. 
H$ë¶mU qb~mOr nmQ>rb
MmQ©>S©> AH$m¢Q§>Q>,gmobmnya                                                                   

C‘mH$m§V {edmOr KmS>Jo
{MQ>Urg

gwYra ‘hmXod ^mogbo
{hemo~Zrg

EHy$U17,37,94,031.80 19,34,50,253.00



ghH$mar nVg§ñWm {Z`{_V,gmobmnya.
{XZm§H$ 31 _mM© 2020

19

 _mJrb df©  CËnÞ                                          Mmby df}
 31-3-2019                                                          31-3-2020

EHy$U

~oarO _mJrb nmZmdê$Z

{‘Zmjr VmË¶mgmho~ ~m~a
CnmÜ`j

~~«wdmhZ CÎmaoída H$merX
AÜ`j

17,37,94,031.80

17,37,94,031.80

19,34,50,253.00

19,34,50,253.00
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H$. boI{ZH$
H$. boI{ZH$
H$. boI{ZH$
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7

lr. C_mH$m§V {edmOr KmS>Jo
lr. gwYra _hmXod ^mogbo
lr. A~wbH$mg_ A. Jâ\$ma eoI
lr. _hoeHw$_ma ^maV ~m~a
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gm¡. H${dVm aU{OV T>moUo
lr. A‘mob O¶Hw$‘ma Amb‘obH$a
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9
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12
13
14

lr. _pëbH$mOy©Z gwYra C_amUrH$a
lr. g§O¶ {dîUyn§V H$m§~io
lr. A{OVHw$‘ma CÕd ^mñH$ao
lr. J§Jmam_ OJÞmW _moH$mer
lr. Ho$ed am‘har ‘mZo
lr. {gÜXßnm Ym|S>ßnm KmJao
lr‘. bú‘r VmË¶mgmho~ OmYd

H$. boI{ZH$
H$. boI{ZH$
ZmB©H$
{enmB©
{enmB©
{enmB©
H$m‘mR>r

{X. 31 _mM© 2020

_w»` H$m`m©b`rZ H$_©Mmar

emIm H$m`m©b`rZ H$_©Mmar

gmobmnya {Oëhm àmW{_H$ {ejH$ ghH$mar
nVg§ñWm {Z`{_V, gmobmnya.
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 g§ñWoÀ¶m g^mgXm§Zm, g§ñWoMr d ñdV…À¶m ImË¶mMr ‘m{hVr Ka~gë¶m g§JUH$mda d ñ‘mQ>© ’$moZda {‘iUogmR>r g§ñWoV’}$, 
g§ñWoMr do~gmB©Q> gwê$ H$aÊ¶mV Ambobr AgyZ Ë¶mMo do~ A°S´>og www.solapurzpsspathsanstha.com ho Amho. gXa do~gmB©Q> 
darb B© ~±qH$J ¶m ‘oZyda p³bH$ Ho$ë¶mZ§Va g^mgX bm°JrZ ’$m°‘© gwê$ hmoB©b Ë¶mdarb ¶wOa Zo‘ hm g^mgXmMm g§ñWoVrb g^mgX H«$‘m§H$ 
(Am¶.S>r.) AgyZ nmgdS>© a12345678 hm Amho.
 darb à‘mUo bm°JrZ Ho$ë¶mZ§Va g^mgXmg ñdV…À¶m ImË¶mdarb AmO amoOr {e„H$ Agboë¶m ~m³¶m, ImVo CVmam nhmd¶mg 
{‘iUma Amho. VgoM nmgdS>© ~XbÊ¶mMr ì¶dñWmhr Ë¶m {R>H$mUr Cn~ëY Amho. Var g^mgXm§Zr darb à‘mUo bm°JrZ H$éZ gd© àW‘ 
Amnbm nmgdS>© ~Xbmdm d Ë¶mZ§Va g§ñWoÀ¶m Am°ZbmB©Z gw{dYm§Mm bm^ ¿¶mdm {h {dZ§Vr.
 g^mgX Am¶. S>r. OmUyZ KoÊ¶mgmR>r g§ñWoÀ¶m emIm H$m¶m©b¶mer g§nH©$ gmYmdm.
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